
О создании рабочей группе по введению и реализации обновленных 

федеральных государственных  

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования  в МБОУ СОШ №7 им. К.К.Рокоссовского 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного  образовательного стандарта основного общего образования», 

Положения о рабочей группе по введению и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования, в целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать рабочей группе по введению и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в МБОУ СОШ № 7 им. К.К. 

Рокоссовского в следующем составе: 

1.Г.Ю. Кушнарев, директор школы, председатель рабочей группы; 

2.О.Н. Плюснина, заместитель директора по УВР, секретарь рабочей группы; 

3.Г.А. Кличева, заместитель директора по УВР, член рабочей группы; 

4.О.К. Минникова, заместитель директора по УВР, член рабочей группы; 

5.Т.В. Брауэр, заместитель директора по ВР, член рабочей группы; 

6.Т.В. Чернышева, педагог-психолог, член рабочей группы; 

7. О.И. Березовская, учитель начальных классов, руководитель школьного 

методического объединения, член рабочей группы; 

8.Е.В. Сахань, учитель русского языка и литературы, руководитель школьного 

методического объединения, член рабочей группы; 

9. Е.В. Мауль, учитель математики, руководитель школьного методического 

объединения, член рабочей группы; 

10.О.В. Цветкова, учитель английского языка, руководитель школьного 

методического объединения, член рабочей группы; 

11.Г.И. Горпенченко, учитель истории и обществознания, руководитель 

школьного методического объединения, член рабочей группы; 

12.И.И. Кушнарева, учитель биологии, руководитель школьного методического 

объединения, член рабочей группы; 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

К.К. РОКОССОВСКОГО 

ПРИКАЗ 

от 08.02.2022  № 77  

г. Гулькевичи 



 2 

13.Н.В. Пурдина, школьный библиотекарь; 

14.И.А. Черненко, завхоз. 

2.Вменить в обязанности участников вышеобозначенной группы 

осуществление деятельности по введению и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в соответствии с Положением о 

рабочей группе по введению и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования в МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского. 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского                                                                      Г.Ю. Кушнарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-10T09:14:45+0300
	Кушнарев Геннадий Юрьевич
	Я являюсь автором этого документа




